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Den 21. marts 2016  

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 565 (MOF alm. del) stillet  3. marts 2016 

efter ønske fra Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 565 
I aftalen om en fødevare- og landbrugspakken af den 22. december 2015 er det estimeret, at der skal 

anlægges 4274 ha vådområder for at kompensere for øget udledning af kvælstof, bl.a. som følge af 

ophævelse af undergødskningen. Kan ministeren i den sammenhæng oplyse hvor mange ha 

vådområder til kvælstoffjernelse, der er udlagt som følge af de tidligere vandmiljøplaner 

og Grøn Vækst? Ministeren bedes oplyse, hvor mange potentielle vådområdeprojekter 

der i øjeblikket findes hos landets kommuner, og hvor mange ha disse omfatter. Endelig bedes 

ministeren oplyse, hvor lang tid det i gennemsnit tager at gennemføre et vådområdeprojekt. 

Svar 

Det lægges til grund, at udlagt defineres som projekter, der har modtaget tilsagn om tilskud. 

Kategorien omfatter derfor både projekter, som er under gennemførelse, og som er færdiggjorte. I 

medfør af de tidligere indsatser under Vandmiljøplan I og II er der udlagt i alt ca. 10.000 hektar 

vådområder. Under Grøn Vækst-indsatsen 2010-2015 er udlagt ca. 7.500 hektar vådområder. Tallene 

omfatter både kommunale, statslige og private vådområder, hvor hovedparten er kommunale 

projekter. 

 

Naturstyrelsen har ikke aktuelt kendskab til antallet af konkrete, potentielle vådområdeprojekter i 

forhold til den fremadrettede indsats hos kommunerne, men det kan oplyses, at det samlede 

arealmæssige potentiale for vådområder anslås til ca. 80.000 hektar. Kommunerne vil blive bedt om at 

informere om hvilke projekter, der arbejdes med i forbindelse med at ansøgningsrunden for 2016, som 

åbner primo juni 2016. 

 

Et vådområdeprojekt tager typisk 3 til 5 år at realisere afhængig af kompleksitet, herunder antallet af 

lodsejere, der er involveret. Tidsrummet omfatter alle nødvendige processer fra forundersøgelse til 

fysisk etablering.  
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